СііХ ІІ.

1443 года, 22 марта. Грамота короля Владислава Варнскаго 
Греко-русскому духовенству, о сравненіи его въ свободѣ вѣры u пра- 
вахъ съ духовенствомъ Римско-католическимъ, и о иредоставленіи ему 
духовныхъ судовъ и прежнихъ церковныхъ отяинъ.

In Nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Ne 
gestarum notitia rerum ab humana evanescat memoria, cautum est
actiones legitimas, quae recordii indigent, ................ continentiam et
testium annotationem, in notitiam transmitti posterorum,—proinde 
nos Yladislaus, Dei gratia Hungariae, Poloniae, Dalmatiae, Croa- 
tiae, Ramiae, Seruiae, Rasciae, Schlaѵопіае, Galliciae, Comaniaeąue 
etc. rex, necnon terrarum Cracoviensis, Sandomiriensis, Lanciciensis, 
Cuiaviensis, Lithuaniaeąue princeps suppremus, Pomeraniae Russiaeąue 
dominus et haeres etc., significamus tenore praesentium, ąuibus ex- 
pedit, universis, praesentibus et futuris, liarum notitiam habituris, 
quod dum in mente nostra crebrius revoluimus et aequa rationis li- 
bramine caelestia pensamus cum terrenis, non aliud per vehemen- 
tiam laboriosae meditationis accipimus, quam quod, spretis mundi 
fallaciis et accrescentis saeculi seductrice gloria prorsus evulsa, 
mentis nostrae aciem in coelestia figamus, ubi candor lucis aeternae 
cunctorum fidelium mentes illustrat, corda contdliat, et extinctis odio- 
rum flammis, uniyersorum efficit animorum voluntates unanimes. 
Quamquam autem ex assumpto dignitatis officio, singulorum, regimini 
nostro subiectorum, utilitati intendere teneamur, cura tamen effica- 
cior nos sollicitat, ut ea, quae divini cultus ampliationem, decus et 
gloriam ac laudem, ecclesiaeque sacrarum unionem statumque feli-
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cern et ąuietum respiciunt, convertamus animum, disponamus et 
mentem, nam in coelestes thesauros reponi ea indubite confidimus, 
quicquid ad magnificandum Deum et sacrarum ecclesiarum augmen- 
tum, ipso largiente, ordinamus. Cum igitur, Spiritus Sancti coorpe- 
rante clementia, ecclesiae Orientalis ritus videlicet Graeci et Ru
thenorum, quae longis lieu temporibus in disparitate quadam et sci- 
sura fidei sanctae et. divinorum sacramentorum, non sine multorum 
salutis dispendio, ab unione sanctae Romanae ecclesiae fluctuare 
videbatur, et quam unionem patres nostri, imo tota plebs calholica, 
temporibus nostris videre cupiebat, modo iam, miserante Domino, 
decretis sanctissimis domini Eugenii, nostri papae, quarti, et alio
rum patrum plurimorum, fidei sanctae zelatorum, cum ipsa sancta 
Romana ac universali ecclesia reductasit ad identitatem dudum de- 
sideratae unionis pro tauto, ut ipsa ecclesia Orientalis praelatique 
et clerus universus eiusdem ritus Graeci et Ruthenorum, in ampli- 
tudine dominiorum nostrorum et ditioni nostrae subiectorum ubi- 
libet consistentes, qui alias, stante huiusmodi disparitate et scisura, 
quandam depressionem sustinebant, restituta ipsius libertate, divino 
cultui insistere possit et Salvatoris nostri clementiam pro salvandis 
fidelium animabus et sanctae fidei conservando statu in pacis dul- 
cedine uberius ехогаге valeant ad laudem et gloriam Dei omnipo- 
tentis, Qui nos Suo redemit preciosissimo sanguine, universis eccle- 
siis earumque episcopis seu yladicis, praelatis, clero et caeteris 
personis ecclesiasticis ejusdem ritus Graeci et Ruthenorum, haec 
omnia iura, libertates, modos, consuetudines et immunitates univer- 
sas duximus in perpetuum concedendum, et praesentibus concedimus, 
quibus omnes ecclesiae regnorum nostrorum Poloniae et Hunga- 
riae etc. eorumqne ^rchiepiscopi, episcopi, praelati et ceterae per- 
sonae ecclesiae consuetudine Romanae ecclesiae utifruuntur atque 
gaudent. Yolumus insuper et praesentibus decernimus, quod amodo 
nullus dignitariorum, capitaneorum, officialium, terrigenarum et 
ceterorum subiectorum nostrorum, cuiuscunque status aut conditio- 
nis existant, et praecipue regni nostri Poloniae praedicti, singula-
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riter autem terrarum nostranim Russiae, Podoliae et aliarum ipsis 
annexarum de iurisdictione praefatorum episcoporum, vladicarum et 
praelatorum eiusdem ritus Graeci et Ruthenorum, sed neąue de 
iudiciis sacerdotum seu plebanorum ipsorum, immo de causis matri- 
monii, aut divortiorum, se deinceps impediant quoque modo, non ob- 
stante quavis consuetudine, ad hactenus in terris praescriptis quomo- 
dolibet in contrarium obseryata. Praeterea, ut iidem episcopi seu vla-' 
dicae caeterique praelati et ecclesiae personae supradicti ritus graeci 
et Ruthenorum, vitae amminiculis sustentati, ad laudes Deo ехоіѵеп- 
das eo commodius intendere possint,—ipsis et eorum ecclesiis univer- 
sis, in dominiis nostris ubicunque existentibus, omnes villas et poses- 
siones quaslibet, quibuscunque nominibus censeantur, quae ab an- 
tiquo ad ipsas ecclesias pertinere videbantur, et per quaseunque 
personas et in quibuscunque terris et districtibus nostris in prae
sens habitas, cum omnibus eorum iuribus, pia mansuetudine duximus 
restituendum, et restituimus per praesentes temporibus in aevum 
successuris, harum, quibus sigillum nostrum appensum est, testimonio 
litterarum. Aetum et datum Budae, feria sexta ргохіта ante Domini- 
cam Oculi, anno Domini MCCOCXLIII. Praesentibus reverendo in 
Christo patre Simone de Rozgoń, episcopo Agrigensi, magnificisque 
generosis strenuis et nobilibus: Laurentio alias Naderszpan de He- 
dranara regni Hungariae,—Hrickone de Pomarzany, terrae Podoliae 
palatinis, Malkone Halong nostrorum regnorum Dalmatiae, Croatiae 
et totius Scblavoniae Bano, Nicolao alias Scharleyski de Olyborce 
Vladislaviensi, Dobrogostio de Ostrorog Camenecensi castellanis, 
Floriano de Paczanow, subdapifero Cracoviensi et Nicolao de Bo- 
ryszewice, magistro coquinae nostrae et aliorum quamplurimorum 
fidelium nostrorum testium ad praemissa. Datum per manus mag- 
nificorum Ioannis de Konicepole regni Poloniae cancellarii, et Pe
tri de Sczelcocin, ѵісесапсеііагіі fidelium nostrorum sincere dilecto- 
rum. Ad relationem magnifici Petri de Sczekocin regni Poloniae 
ѵісесапсеііагіі praedicti.
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C L X III. *)
1532 года. 26 января. Грамота короля Сигизмунда I, предписывающая